

# Krogård-elever i fransk skole

Seks elever fra Krogårdskolens valghold i science har været en uge i Bretagne som led i et Comenius-projekt

**Greve: Meget anderledes end hjemme i Greve. Det er konklusionen fra seks elever fra Krogårdskolens valghold i science, som i en hel uge har været på besøg i franske Bretagne som led i et Comenius-projekt.**

- En oplevelse for livet. Vi har boet i franske familier og lært om den franske kultur. Vi har været i nogle forskellige byer, hørt historier om dem, besøgt nogle kirker, shoppet og gået i en fransk skole, fortæller Nicole Bjørnshauge Rasmussen og Natali Karapetyan fra 7.c på Krogårdskolen i Greve.

I en hel uge var de blandt de seks elever fra Krogårdskolen, som var på besøg i Bretagne sammen med deres valgfaglærere, Lone Skaftte Jespersen.

De seks blev valgt blandt de elever fra skolens naturfagsvalghold, som var interesserede i at tage med til Frankrig.

## Smuk by, grim skole

- Det første indtryk af byen, da vi ankom, var at den så meget gammeldags ud, men samtidigt smukke bygninger og en venlig befolkning, fortæller Rikke Kuhre og Amalie Larsen fra 8.c.

Byen hed Quimper, og havde cirka 70.000 indbyggere, og der er en meget gotisk og victoriansk arkitektur. Det syntes eleverne var hyggeligt, og det var da også en smuk by med en stor katedral midt i byen.

- Da vi kom frem til skolen fik vi et helt andet syn på Frankrig. Skolen udvendigt lignede en gammel kostskole med for lidt plads til for mange børn. Indvendigt blev vi helt forbavset. Væggene maling skaldede af, smalle gange og ingen varme. Hvis vi sammenligner med Danmark, er der ikke lige så mange ressourcer og hjælpemidler i klasseværelserne. De havde kun 15 computere på hele skolen, som alle 700 børn skulle dele, fortæller Rikke og Amalie.

## Strengt regler

- Timerne foregik lidt lige-

som i Danmark, bare meget strammere tidsplan og strenge regler. Der var bl.a. regler som ingen mad og drikke i timerne, ikke gå på toiletet midt i undervisningen og ikke række hånden op, hvis det ikke har noget med timen at gøre.

Udover det går de i skole fra kl. 8 til 16.30 med kun tre pauser. Under pauserne skal de være i skolegården, både hvis det regner, sneer eller er hundekoldt.

- De har to pauser på 15 minutter og en spisepause på halvanden time. I spise-pausen går de til gymnasiet og spiser i kantinen sammen med gymnasieeleverne. Maden bliver lavet af kokke, og er forskellig fra dag til dag. Efter skolen, kl. 17 er der mange af de unge, som går til fritidsaktiviteter, som musik, håndbold, drama og atletik. De bruger ca. to timer på fritidsaktiviteter, og derefter spiser de sent (ca. mellem 19 og 21) aftensmad, hvilket var meget anderledes sammenlignet med Danmark, hvor vi spiser ved 18 tiden, fortæller Rikke og Amalie.

De unge fra Greve boede privat hos franske familier, hvilket også blev en stor oplevelse:

- De tog rigtig godt imod os, og behandlede os som om vi var en del af familien. De viste os byen og den franske kultur fra forskellige vinkler, og lærte os hvordan vi skulle opføre os, fortæller Rikke og Amalie.

## Bustur i Bretagne

Udover skoledagene blev der også tid til to dage med busture rundt i Bretagne, hvor eleverne så på smukke gamle middelalderbyer, flotte sandstrande og store grønne bakker.

EU-støtteprogrammet Comenius handler om at styrke europæisk udveksling og styrke sprogkundskaberne. I nu to år har Krogårdskolen arbejdet sammen med skolen i Bretagne, samt en spansk skole i Galicien og en finsk skole i Tampere.

- Udover de seks danske

elever deltog således også 6 elever fra Finland og Spanien i ugen i Bretagne, og i januar i år var Krogårdskolen vært for besøgende fra de andre lande.

*En finsk pige og Aleksander Salomonsen fra Krogårdskolen samarbejder om en metode til at måle solhøjde. I baggrunden Rikke Kuhre fra Krogårdskolen i gang på skolen i Bretagne.*



KØB ET MULTIFORM KØKKEN  
I ROSKILDE OG FÅ 20 %  
PÅ DIN BORDPLADE

SPAR  
20%



MULTIFORM

Holtbækvej 7-13 · tlf. 4630 0160



Et indtryk fra en miserabel fransk skoletilstand, der overraskede de danske elever fra Greve.